

Formula coloidal

Precio público \$250

DESCRIPCIÓN: Bebida a base de coloides de plata.

PRESENTACIÓN: Envase Bio PET color ámbar, 250 ml contenido neto, tapa rosca color blanca, foil alupeel en tapa, etiqueta adherida.

Presentación comercial: en caja de cartón corrugado con 30 piezas.

INGREDIENTES: Agua destilada y plata coloidal.

INGREDIENTES																																										
Agua destilada y plata coloidal.																																										
ESPECIFICACIÓN DEL PRODUCTO																																										
ORGANOLÉPTICAS		PRESENTACIÓN																																								
Apariencia	Líquido	Caja con 30 frascos de 250 ml c/u																																								
Color	Ligeramente amarillo	EMBALAJE																																								
Olor	Inodoro	Mercado Nacional	Caja suelta																																							
Sabor	Sin sabor	Mercado Internacional	Camas de 9 cajas acomodadas sobre tarima.																																							
		Estiba máxima	8 camas																																							
FISICOQUÍMICAS		TARIMA																																								
pH	<u>5.16</u>	Plástica para almacenamiento interno, Madera certificada para exportación.																																								
Información Nutricional	En la etiqueta	Camas acomodadas sobre tarima	Estiba 8 camas																																							
Materia extraña	Libre	<table border="1" data-bbox="667 1520 808 1612"> <tr><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td></td><td></td><td></td></tr> </table>										<table border="1" data-bbox="1068 1499 1159 1709"> <tr><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td></td><td></td><td></td></tr> </table>																														
Grados Brix																																										
Alérgenos comunes	Ausentes																																									

MICROBIOLÓGICAS *

Especificaciones microbiológicas.

Las bebidas saborizadas no alcohólicas y las bebidas adicionadas con cafeína no deben sobrepasar los siguientes límites:

Microorganismos	Límite máximo
Mesófilos aerobios UFC/g o mL	50
Coliformes totales NMP/mL o g	10
Coliformes fecales NMP/mL o g	n.a.
Salmonella spp en 25 mL o g	Ausente*
E. coli NMP/g mL	n.a.
V. cholerae 01 en 50 g o mL	Ausente*
Enterotoxina estafilocócica	Negativa*

*Sólo en caso de contingencia sanitaria.

***Límites establecidos en la norma NOM-218-SSA1-2011**

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO:

Mantener caja cerrada, libre de humedad, en un lugar fresco, seco y protegido de la luz del sol. Distribución en transporte de caja seca limpia y sanitizada.

VIDA DE ANAQUEL: El almacenamiento bajo las condiciones sugeridas, asegura un tiempo mínimo de 2 años.

SUGERENCIA DE USO Y PORCIÓN RECOMENDADA: Tomar de 5 a 10 ml, tres veces al día. Una vez abierto mantenga el envase cerrado con su tapa original. Colóquelo en refrigeración, consúmase lo antes posible.

PÚBLICO CONSUMIDOR: Público en general; no se administre a niños menores de 12 años y mujeres embarazadas o lactando. No se consuma si es alérgico a cualquiera de los ingredientes de la fórmula.